COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 015/2012-COGEPS

PUBLICAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE BANCA DO 1º
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO
DETERMINADO DA UNIOESTE – PSS1/2012.

 O Coordenador da Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e considerando

           - o Ato Executivo 001/2012-GRE, de 26 de janeiro de 2012,
 - o Edital 009/2012-GRE, de 26 de janeiro de 2012,

- o Edital 011/2012-GRE, de 31 de janeiro de 2012,
 - o Edital 019/2012-GRE, de 13 de fevereiro de 2012,

- o Edital 003/2012-COGEPS, de 31 de janeiro de 2012,
 - o Edital 005/2012-COGEPS, de 16 de fevereiro de 2012,

- o Edital 006/2012-COGEPS, de 24 de fevereiro de 2012,
- o Edital 008/2012-COGEPS, de 28 de fevereiro de 2012;
- o Edital 010/2012-COGEPS, de 01 de março de 2012;
- o Edital 011/2012-COGEPS, de 01 de março de 2012,

 - o Edital 012/2012-COGEPS, de 01 de março de 2012,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A alteração de banca examinadora do 1º Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Docente por Prazo Determinado (PSS1-2012), conforme descrito abaixo.

1. CAMPUS DE CASCAVEL

Centro de Ciências Exatas e Tecnológica – CCET
            Área/Matéria: Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental

 Substituir o membro titular: Marcio Antônio Vilas Boas – Doutor por Benedito Martins
Gomes – Doutor

 Incluir como membro suplente: Maria Hermínia Ferreira Tavares – Doutora

Centro de Educação, Comunicação e Artes – CECA
            Área/matéria: Prática de Ensino de Língua Portuguesa e Literatura

 Substituir o membro titular: Elizabete Arcalá Sibin – Doutora por Wagner de Souza –
Doutor;

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA
Área/matéria: Hotelaria: Alimentos e Bebidas

 Substituir o membro titular: Euridice Ribeiro de Alencastro – Mestre por Lavínia
Raquel Martins de Martins – Mestre;

 Substituir o membro titular: Priscila Vasconcelos Chiattone – Mestre por Aline Preve
da Silva – Mestre;

 Incluir como membro titular: Carlos Antônio Moro – Mestre;

 Alterar de membro titular para suplente: Rosilene de Fátima Fontana – Mestre;
Área/matéria: Psicologia

 Substituir o membro titular: Cristiane Ferraro Gilaberte da Silva – Mestre por Claudia
Barbosa – Doutora;

 Incluir como membro suplente: Danielle Michelle Moura de Araujo – Doutora;

3. CAMPUS DE MARECHAL CANDIDO RONDON
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras – CCHEL

Área/matéria: História Geral

 Substituir o membro titular: Antonio de Pádua Bosi – Doutor por Méri Frotscher
Kramer – Doutora;

 Incluir como membro suplente: Ivonete Pereira – Doutora.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 06 de Março de 2012.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA
Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE